Jaguaribe, 27 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 328

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO Referente à Carta - Convite n.º

2008.05.08.01 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, faz saber o

vencedor da Carta – Convite n° 2008.05.08.01. CONTRATADA: ALVORADA

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA no valor global de R$

141.030,42 (Cento e quarenta e um mil, trinta reais e quarenta e dois centavos).

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para executar a recuperação de

sistema de abastecimento d’água de Ilha Grande, Avenida e Genipapeiro no

Município de Jaguaribe. MODALIDADE: Convite. Jaguaribe – CE, 26 de

maio de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de

Licitação

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2008.05.21.01 – SECRETARIA DE CULTURA

E TURISMO A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão

Presencial N° 2008.05.21.01, para a Contratação de empresa apta a organizar e

realizar as festividades do 2º Fest Vale – Festival de Quadrilhas Juninas de

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 10 de Junho de 2008, às 08:30 hs, na

sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N

- Centro. Jaguaribe -CE, 26 de maio de 2008. José Sérgio Pinheito Diógenes –

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 231 / 2008

JAGUARIBE, 27 de maio de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias

27/05/2008 e 27/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se  Gabinete da secretária, em 27 de maio de 2008.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 232 /2008 JAGUARIBE, 27 de maio de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 150,00 (Cento e

Cinqüenta Reais) referente a Diária nos dias 27/05/08 a 29/05/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três),

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de maio de

2008.

***   ***   ***